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Dr Maciej Ganczar, Prezes
Stowarzyszenie Tłumaczy Literatury

     Szanowny Panie Prezesie! 

     Polskie Towarzystwo Tłumaczy  Przysięgłych i Specjalistycznych TEPIS zaprasza organizacje 
zawodowe zrzeszające tłumaczy  w  Polsce do udzielenia moralnego wsparcia idei konsolidacji i 
prezentacji tych instytucji społecznych oraz uznanych przedstawicieli tego środowiska przez udział w 
wydaniu publikacji pod tytułem 

 „Kto jest kim wśród tłumaczy w Polsce 2015”.
     Udzielający  auspicjów  tej publikacji dołączą do grupy  następujących stowarzyszeń i instytucji 
zrzeszających lub działających na rzecz tłumaczy. Oto lista zaproszonych: 

Stowarzyszenie Tłumaczy Polskich
Stowarzyszenie Tłumaczy Literatury
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich
Bałtyckie Stowarzyszenie Tłumaczy
Stowarzyszenie Tłumaczy Audiowizualnych
Naczelna Organizacja Techniczna
Stowarzyszenie Tłumaczy Polskiego Języka Migowego

     Wspierający ideę konsolidacji tłumaczy będą mieli prawo:
• umieścić swoje logo na okładce tej publikacji jako moralnych sponsorów idei,
• umieścić  na pierwszych kartach książki prezentację statusu, historii i profilu działalności 

swojego stowarzyszenia lub instytucji z opisem kwalifikacji,  jakie muszą posiadać tłumacze 
uznani za członków lub wpisani na listę specjalności translatorskich,

• uczestniczyć  we współtworzeniu struktury  wpisu biograficznego, którego projekt,  opracowany 
przez Kolegium Ekspertów  PT TEPIS i redakcję Wydawnictwa Translegis, partnera 
Towarzystwa TEPIS, zostanie przedstawiony do konsultacji każdemu moralnemu sponsorowi. 

     Inspiracją przedsięwzięcia jest przekonanie, że niezadawalający  status prawny  i społeczny  tłumacza 
wynika z niedocenienia jego roli w  dziejach narodu, zwłaszcza z niezrozumienia charakteru jego pracy, 
która w  rozlicznych zakresach specjalności translatorskich wymaga nabycia wiedzy, umiejętności i 
kwalifikacji,  o czym trzeba więcej mówić i pisać, aby  te oczywiste dla profesjonalistów  warunki sine qua 
non ich bytu zawodowego uświadomić całemu społeczeństwu.    
     Wierząc, że dla słusznej sprawy  warto zawsze łączyć siły  i upowszechniać poczucie solidarności, 
mamy  nadzieję, że publikacja „Kto jest kim wśród tłumaczy  w  Polsce 2015”  będzie bogatą prezentacją 
szerokiego wachlarza wiedzy  i kwalifikacji tłumaczy  polskich oraz pierwszą inicjatywą w  ramach dalszej 
współpracy  stowarzyszeń i instytucji, które niezależnie od swójej różnorodności cenią sobie ideę 
jedności i godności zawodowej tłumaczy.
     Mam nadzieję, że Pan Prezes zechce dołączyć do grona wspierających ideę konsolidacji tłumaczy  i 
przyjmie nasze serdeczne zaproszenie. 
     Łaczę wyrazy poważania 

dr Danuta Kierzkowska
prezes

────────────────────────────────────────────────────────────────────────

PT TEPIS ● ul. Krasińskiego 16 lok. 134 ● 01-581 Warszawa
  ● Tel./faks: 22 839 49 52

Organizacja pożytku publicznego KRS  77499 ● NIP: 525-20-30-523 ● REGON: 011133480
Konto bankowe: PKO BP II O/W-wa 46 1020 1026 0000 1502 0117 5983


